



सत्यमेव जयते
परिपत्र (प्रशासन)

केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियम, 1964 के नियम 18(1) (ii) के अनुसार सभी सरकारी कर्मचारियों को हर साल 31 दिसम्बर तक अपने नाम पर या परिवार के किसी सदस्य के नाम पर विरासत में मिली/स्वामित्व वाली/अधिग्रहित/पट्टे या बंधक पर रखी गयी अचल सम्पत्ति के सम्बन्ध में वार्षिक रिटर्न जमा करवाना आवश्यक है।

In terms of **Rule 18 (1) (ii) of the Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964**, all Government servants are required to submit an Annual Return regarding the immovable property inherited/owned/acquired/held on lease or mortgage either in his name or in the name of any family member as on 31st December every year.

प्रशासन अनुभाग के परिपत्र दिनांक 29.01.2024 30.01.2024 तथा 12.02.2024 द्वारा इस कार्यालय में कार्यरत व प्रतिनियुक्त पर तैनात वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारियों को सूचित किया गया था कि अचल सम्पत्ति के सम्बन्ध में वर्ष 2023 की वार्षिक रिटर्न 31.01.2024 तक SPARROW portal भरना अनिवार्य है।

In this regard, vide circulars dated 29.01.2024, 30.01.2024 & 12.02.2024 of Administration section, all the Senior Audit Officers of this office were instructed to fill their Annual Immovable Property Return (IPR) online in SPARROW portal for the year 2023.

मुख्यालय के पत्र संख्या सं. 03/स्टाफ (अनु.-I)/11-2024 दिनांक 04.04.2024 द्वारा यह सूचित किया गया है कि दिनांक 08.04.2024 से 25 दिनों तक SPARROW portal पर IPR भरने के लिए window को पुनः active कर दिया गया है। अतः उन सभी वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारियों जिन्होंने अभी तक अचल सम्पत्ति विवरण SPARROW portal पर प्रस्तुत नहीं किया है, से पुनः अनुरोध किया जाता है कि वे वर्ष 2023 की अचल सम्पत्ति विवरण SPARROW portal पर अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करें एवं भरी गई सूचना की हार्ड कॉपी ई-मेल rajkumars.odi.au@cag.gov.in पर या प्रशासन अनुभाग में अवश्य प्रस्तुत करें।

Hqrs. office vide letter No. 03/स्टाफ (अनु.-I)/11-2024 dated 04.04.2024 has informed that the IPR window on SPARROW portal shall again be active for a period of 25 days w.e.f. 08.04.2024 for submitting the IPR online on SPARROW portal. All Sr. Audit officers of this office who have not submitted their Immovable Property Return on SPARROW portal are again requested to submit Immovable Property Return for the year 2023 on SPARROW portal positively and furnish the hard copy of the same either on e-mail rajkumars.odi.au@cag.gov.in or Administration section.

प्राधिकार:- वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) महोदय के
आदेश दिनांक: 15.04.2024

हस्ता/-
वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)
दिनांक: 15.04.2024

पु0सं0 प्रशासन/ले0प0/विविध /2024-25/214-21

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित है:

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
2. निजि सहायक, वरिष्ठ उप-महालेखाकार (प्रशासन एवं राज्य वित्त)
3. निजि सहायक, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबन्धन समूह-I)
4. निजि सहायक, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबन्धन समूह-II)
5. निजि सहायक, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबन्धन समूह-III)
6. कल्याण अधिकारी
7. सभी सम्बन्धित वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)

15/04